

長野県(県民文化部)プレスリリース 令和7年(2025年)4月10日



77月19日は「いい育児の日」

「社会全体で子育て応援(いい育児の日・子育て川柳 業務」の受託事業者を募集します

長野県将来世代応援県民会議では、子育てを社会全体で応援する取組を一層推進するため、「社会全体で 子育て応援(いい育児の日・子育て川柳)業務」の受託事業者を公募型プロポーザル方式で募集します。

1 委託業務概要

(1) 委託内容

- ア 「いい育児の日」の認知度向上に向けた広報・PR・イベント企画ほか
- イ 「子育て川柳」の実施及び認知度向上に向けた広報・PRほか

(2) 実施期間

委託契約の日から令和8年2月27日(金)まで

2 公募型プロポーザル手続きの流れ

委託業務説明会

日 時:令和7年4月18日(金)午前9時30分から(1時間程度を予定)

場 所:長野県庁 議会棟4階403号会議室



プロポーザル参加申込

期限:令和7年4月25日(金)午後5時【必着】

提出先:長野県将来世代応援県民会議事務局(次世代サポート課内)



企画提案書提出

期 限:令和7年5月14日(水)午後5時【必着】

提出先:長野県将来世代応援県民会議事務局(次世代サポート課内)



プレゼンテーションに

よる評価

日 時:令和7年5月20日(火)午後1時から

場 所:長野県庁 議会棟4階401号会議室

※詳細は、参加者へ別途通知します。



受託事業者決定

令和7年5月下旬

事業者と委託契約締結

3 その他

詳細は、長野県公式ホームページをご覧いただくか、次世代サポート課までお問い合わせください。 掲載先 http://www.pref.nagano.lg.jp/jisedai/happyou/250410press-1.html

長野県将来世代応援県民会議とは

長野県の将来を担う子ども・若者(以下「将来世代」という。)が健やかに成長し、豊かに学び、持てる力を社会で活かすこと及び安心して子どもを産み育てることの重要性に鑑み、多様な主体がネットワークを構築し、県民全体で将来世代を応援することを目的として設立された会議。

こどもまんなか

みんなでつくろう!こども・子育てに優しい信州

(問合せ先)

担 当 長野県将来世代応援県民会議事務局

県民文化部こども若者局次世代サポート課

次世代企画係 淺川、青木

電 話 026-235-7207 (直通)

026-232-0111 (代表) 内線 2876

電子メール shoushika@pref.nagano.lg.jp